
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Mensaje

 
Número: 
 

 
Referencia: Mensaje Amplía temario a tratar por el HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN, durante el 
actual período de Sesiones Extraordinarias

 

AL HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN:

 

Tengo el agrado de dirigirme a Vuestra Honorabilidad a fin de remitirle el Decreto por el cual se amplía el 
temario a tratar por el HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN durante el actual período de Sesiones 
Extraordinarias.

Saludo  a Vuestra Honorabilidad con mi mayor consideración.

 

 

 

 

 

Digitally signed by CAFIERO Santiago Andrés
Date: 2021.02.12 21:26:15 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by FERNANDEZ Alberto Ángel
Date: 2021.02.17 13:05:41 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.02.17 13:05:54 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Decreto

 
Número: 
 

 
Referencia: Amplía temario a tratar por el HONORABLE CONGRESO DE LA NACIÓN, durante el actual 
período de Sesiones Extraordinarias

 

        En uso de las facultades que le otorgan los artículos 63 y 99 inciso 9 de la Constitución de la Nación 
Argentina,

 

EL PRESIDENTE DE LA NACION ARGENTINA

DECRETA:

ARTICULO 1º.- Inclúyese en el temario a tratar por el HONORABLE CONGRESO DE LA NACION, durante el 
actual período de Sesiones Extraordinarias, la consideración del siguiente asunto:

- Proyecto de Ley tendiente a sustituir el inciso c) del primer párrafo y el cuarto párrafo del artículo 30 de 
la Ley de Impuesto a las Ganancias (T.O. 2019)  (Exp. 6960-D-2020).

ARTICULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

 

 

 

Digitally signed by CAFIERO Santiago Andrés
Date: 2021.02.12 21:26:44 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by FERNANDEZ Alberto Ángel
Date: 2021.02.17 13:04:20 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.02.17 13:04:45 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 17 de Febrero de 2021
	numero_documento: MENSJ-2021-31-APN-PTE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Santiago Andrés Cafiero
	cargo_0: Jefe de Gabinete de Ministros
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_1: Alberto Ángel Fernández
	cargo_1: Presidente
	reparticion_1: Presidencia de la Nación


